

Itä-Lapin kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelma 2024-2026

KH 30.10.2023 § 366
625/00.01.00.01.01/2023

Itä-Lapin kuntayhtymän yhtymähallitus 12.10.2023 § 67

Toimintasuunnitelmassa on tarkasteltu Itä-Lapin kuntayhtymän toimintaympäristöä sekä tärkeimpiä tehtäviä. Taloussuunnitelmaosassa on kuvattu arvio tulevien vuosien menokehyksestä. Toiminta- ja taloussuunnitelmaan sisältyy kuntayhtymän vuosikello, jossa on esitetty ensi vuodelle eri ajankohtiin sovitut ja suunnitellut toimet. Itä-Lapin kuntayhtymän toiminnan ydin on alueen edunvalvonta ja alueellinen kehittämistyö sekä kansainvälinen yhteistyö.

Kuntayhtymä vaikuttaa laajoihin uudistuksiin ja suunnitteluun sekä tekee edunvalvontaa, joka vaikuttaa alueen elinvoimaisuuteen ja parantaa saavutettavuutta.

Suomen turvallisuus- ja toimintaympäristössä on tapahtunut perustavanlaatuinen muutos Venäjän hyökättyä Ukrainaun 24.2.2022 ja Suomen liittyttyä Natoon 4.4.2023. Suomen ja Venäjän raja on sulkeutunut ja lähialueyhteistyö Venäjän kanssa on katkennut. Verkostoyhteistyömahdollisuuksia haetaan nyt lännen suunnalta.

Edunvalvontatehtävät on jaettu kolmeen ryhmään: vaikuttaminen laajoihin uudistuksiin ja suunnitteluun, alueen elinvoimaisuutta tukeva edunvalvonta ja saavutettavuutta parantava edunvalvonta. Edunvalvonnan kärkiä ovat mm. saavutettavuuden parantaminen, vero + valtionosuuksien turvaaminen, tuulivoiman mahdollistaminen, edunvalvonta liittyen luontomatkailemisen kehittämiseen sekä ”Norjan mallin” edistäminen.

Kuntayhtymällä on eri toimialatiimejä ja työryhmiä, jotka kokoontuvat säännöllisesti: elinkeino-, tekninen- ja sivistystiimi sekä hyvinvointityöryhmä. Lisäksi vuonna 2023 perustettiin geopoliittiset mahdollisuudet työryhmä, talous- ja palkkahallinnon työryhmä sekä selvitystyöryhmä, joka pohtii rakennusvalvonnan yhteistyön kehittämistä. Uusien selvitysryhmien työskentelyä jatketaan vuonna 2024 tarpeiden mukaisesti.

Vuonna 2024 ovat käynnissä Uittoperinne tutuksi -hanke, Virtapailakka - sisäinen saavutettavuus 365-hanke sekä SUB -pyörämatkailuhanke. Hankehakemukset on jätetty Pohjoisen luonnonantimien perinteinen käyttö (nk. Perinneruoka II) ja Last Arctic Frontier - Pyörä- ja melontamatkailun kehittäminen Itä-Lapissa.

Yhteistyötä muiden Lapin seutukuntien kanssa vahvistetaan seutukuntien kansainvälistymisen yhteistyöryhmän kautta. Kansainvälistä yhteistyötä kehitetään ja uusia kumppaneita haetaan.

Kuntayhtymän johtajan esitys: Yhtymähallitus keskustelee toiminta- ja taloussuunnitelman sisällöstä ja tekee tarvittaessa muutoksia.

- 1) Yhtymähallitus hyväksyy kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman vuosille 2024-2026 (liite 3).
- 2) Yhtymähallitus esittää jäsenkunnille kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymistä vuosille 2024-2026.

Päätös:

- 1) Lisäyksien ja muutosten jälkeen yhtymähallitus hyväksyi kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman vuosille 2024-2026 (liite 3).
- 2) Yhtymähallitus esittää jäsenkunnille kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymistä vuosille 2024-2026.

Liitteenä 4 on Itä-Lapin kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2024-2026.

Valmistelija	Hallintojohtaja Marjo Säarelä, 040 568 2130
Esittelijä	Kaupunginjohtajan varahenkilö Säarelä Marjo Kemijärvi
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi Itä-Lapin kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman vuosille 2024 - 2026 kuntayhtymän hallituksen päätöksen mukaisesti.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.